

«باسمه تعالی»

بیانیه شماره (۱) ستاد حیات طیبه شیراز (سومین حرم اهل بیت)

«يُسْتَدَلُّ عَلَى إِدْبَارِ الدَّوْلِ بِأَرْبَعٍ: تَضْيِيعُ الْأَصُولِ، وَ التَّمَسُّكُ بِالْفُرُوعِ، وَ تَقْدِيمُ الْأَرَاذِلِ، وَ تَأْخِيرُ الْأَفْضَالِ»

«چهار چیز نشانه نگون بختی حکومت هاست: فرو گذاشتن اصول، مهم پنداشتن فروع، پیش اندازی فرومایگان و نادیده انگاری بزرگان»

امیر مؤمنان (ع)

«... مردم با بصیرت و درایت و تحقیق کاندیداها را شناسایی کرده، و به سوابق و روحیات و خصوصیات دینی - سیاسی نامزدهای انتخاباتی توجه نمایند.

مردم شجاع ایران با دقت تمام به نمایندگانی رای دهند که متعبد به اسلام و وفادار به مردم باشند و در خدمت به آنان احساس مسوولیت کنند، و طعم تلخ فقر را چشیده باشند، و در قول و عمل مدافع اسلام پابرهنگان زمین، اسلام مستضعفین، اسلام رنجدیدگان تاریخ، اسلام عارفان مبارزه‌جو، اسلام پاک طینتان عارف، و در یک کلمه، مدافع اسلام ناب محمدی - صلی الله علیه و آله و سلم - باشند. و افرادی را که طرفدار اسلام سرمایه‌داری، اسلام مستکبرین، اسلام مرفهین بی‌درد، اسلام منافقین، اسلام راحت‌طلبان، اسلام فرصت‌طلبان، و در یک کلمه، اسلام آمریکایی هستند طرد نموده و به مردم معرفی نمایند.

و از آنجا که مجلس خانه همه مردم و امید مستضعفین است، در شرایط کنونی نباید کسی انتظار داشته باشد که حتما نمایندگان باید از گروه و صنف خاصی باشند. باید توجه داشت که هنوز خیلی از مسائل وجود دارد که به نفع محرومین باید حل و فصل شود، و تمیز بین کسانی که در تفکر خود خدمت به اسلام و محرومان را اصل قرار داده‌اند، با دیگران کار مشکلی نیست.»

(پیام حضرت امام خمینی (ره) - ۱۳۶۷/۱/۱۱)

«هنر مردم شهرهای مختلف کشور این است که از میان این نامزدها، بهترین افراد را از لحاظ ایمان، اخلاص، امانت، دینداری و آمادگی برای حضور در میدان‌های انقلاب انتخاب کنند و به کسانی رأی دهند که نسبت به نیازهای مردم دردشناس‌ترین و دردمندترین افراد باشند.»

(حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای)

دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در یکی از حساس ترین شرایط ملی، منطقه ای و بین المللی در تاریخ انقلاب اسلامی برگزار خواهد شد. اگر چه بسیاری از سیاسیون تنها چشم به نتیجه انتخابات دوخته اند و دغدغه ای جز فرستادن افرادی وابسته به جناح خود به مجلس ندارند، اما نگرانی مهم نیروهای انقلاب این است که در این هیاهو مشکلات مردم به فراموشی سپرده شود. فاصله گرفتن نهاد مجلس از جایگاه ایده آل خود در جمهوری اسلامی زمانی شکل می گیرد که مکانیسم های انتخاباتی با تلاش قبایل سیاسی موجود، از بدنه جامعه جدا شده و در انحصار جناح ها قرارگیرد. از یک انتخابات غربی نمی توان انتظار شکل گیری یک مجلس اسلامی داشت. نمی توان با اتکا به زر و تزویر و از خلال یک فرآیند متکی بر تبلیغات بی محتوا به مجلس رفت و سپس دم از مبانی دینی و حقوق مردم زد. ما معتقدیم مبانی دینی برای همه رفتارها و ساختارها معیار دارد و نمی توان در فرایند انتخابات، حزبی و جناحی عمل کرد اما وعده مجلس دینی، مردمی و حق محور را داد. تجربه مجالس گذشته نیز نشان می دهد که هر چه حضور مردم در انتخابات آگاهانه تر و خود جوش تر باشد ثمره آن، مجلسی کارآمدتر خواهد بود، و هر چه قبیله های سیاسی با ایجاد جنگ روانی، نیروهای ارزشی را منفعل نموده و از حضور موثر خواص اهل حق در انتخابات جلوگیری نمایند حاصل کار مجلسی ناتوان تر خواهد شد.

از دیدگاه ما انتخابات مطلوب دارای چنین ویژگی هایی است:

طرح مجدد مبانی انقلاب اسلامی

انتخابات با توجه به آمادگی مردم برای شنیدن و توجه داشتن، فرصتی بسیار مغتنم برای بازخوانی اهداف و مبانی انقلاب اسلامی است. هر انتخابات در جمهوری اسلامی می تواند آیینی برای زنده نگه داشتن اصول انقلاب باشد.

تبیین جایگاه واقعی مجلس

انتخابات صحیح انتخاباتی است که در آن تصویر درستی از وظایف و کارکردهای مجلس در افکار عمومی شکل گرفته و به تبع آن افرادی متناسب با این مأموریت، مقبولیت مردمی برای حضور در مجلس را کسب کنند. در برخی دوره ها به تبع بازیهای سیاسی رایج در انتخابات، جایگاه مجلس از یک نهاد مهم برای پیگیری اهداف انقلاب و حل مشکلات اساسی و واقعی کشور به یک پاتوق سیاسی برای تجمع چهره های جناحی و قدرت نمایی قبایل سیاسی در برابر هم تبدیل شده است. در حالی که مجلس باید عصاره فضائل ملت و کانون جهاد برای فهم و حل معضلات واقعی جامعه و پیشرفت روزافزون کشور باشد.

نقد عمل به جای نقد علم

افراد و جناحها در انتخابات علم‌هایی را در دست می‌گیرند و شعارهای شیرینی می‌دهند. در یک انتخاب سالم اولاً شعارها از کلیت و ابهام خارج شده و در معیارها و شاخص‌های عینی و قابل ارزیابی ارایه می‌شود، و ثانیاً ادعاهای نامزدها بر اساس نقد دقیق گذشته آنها محک می‌خورد. به تعبیر دیگر سکولاریسم عملی یعنی بی‌اعتنایی به معیارهای دینی در عمل و رفتار، هم چون سکولاریسم نظری در رفتارهای سیاسی و اجتماعی، مذموم و مطرود است.

انتخاب اصلح

انتخاب اصلح در صورتی اتفاق می‌افتد که

الف : مجلس شورای اسلامی به عنوان یک پاتوق سیاسی تعریف نشود .

ب : استانداردهای نمایندگی مجلس تا حد دلبستگی و وابستگی به جناح‌های سیاسی تنزل نیابد.

ج : ظرفیت‌های عظیم مردمی برای پشتیبانی از نیروهای توانمند با انواع جنگ‌های روانی نادیده گرفته نشود.

اصلح از دیدگاه ما کسی است که :

یک: به مبانی اسلام ناب معتقد باشد و با طرد اسلام التقاطی و ارتجاعی، تفسیر امامین انقلاب را مبنای شناخت صحیح اسلام بشمارد.

دو: در عمل و اقدام و موضع‌گیری و منش و روش، مروج و پشتیبان «اسلام ائمه هدی علیهم السلام ، اسلام فقراء دردمند ، اسلام پا برهنگان ، اسلام تازیانه خوردگان تاریخ تلخ و شرم آور محرومیت‌ها و در یک کلمه، اسلام ناب محمدی(ص)» و مخالف «اسلام راحت طلبان ، اسلام فرصت طلبان ، اسلام مرفهین بی‌درد و در یک کلمه، اسلام آمریکایی» باشد.

سه: در اندیشه حفظ وضع موجود نباشد. تفکر و اراده کمال‌گرا و تحول طلب داشته و شجاعت و عزم لازم برای ایجاد تغییرات بزرگ و کوچک به سمت جامعه مطلوب و اسلامی را دارا باشد چرا که به گفته رهبر معظم انقلاب، محافظه کاری و اکتفا به وضع موجود، قتلگاه انقلاب است.

چهار: در عمل نشان داده باشد که هیچ مصلحت فردی ، گروهی و جناحی را بر مصلحت مردم و نظام مقدم نمی‌دارد.

پنج: جدای از انگیزه سالم و اراده قاطع ، توانایی ، آگاهی و کارآمدی بالائی داشته و از خود برجستگی و تعهدی مثال زدنی نشان دهد.

شش: صلاحیت ها و قابلیت های شخصی وی با وظایف و کارکردهای مجلس شورای اسلامی تطابق داشته و او را برای احراز نمایندگی مردم در مجلسی با استانداردهای بالا سزاوار سازد.

*

ستاد حیات طیبه شیراز با عنایت به موارد فوق خواهان حضور فعال همه نیروهای دردمند و آگاه در صحنه انتخابات مجلس دهم است، و از همه علما و فضایی حوزه علمیه، اساتید و دانشجویان متعهد دانشگاه ها، عناصر فعال و دلسوز مساجد، انجمن ها و تجمعات اسلامی در اصناف، مدارس، ادارات و... می خواهد با احساس وظیفه دینی و انقلابی به شکل گیری انتخاباتی صحیح و روشنگر کمک کنند و اجازه ندهند فضای انتخابات مجلس شورای اسلامی فضایی بی محتوا و متکی به کانون های ثروت و قدرت باشد.

ما معتقدیم:

اولا - نباید با توجیحات مختلف از انتخاب اصلح چشم پوشید و در عرصه انتخابات به معیارهای حداقلی اکتفا نمود. انتخاب در جمهوری اسلامی باید به سمت ترجیح ارزش ها پیش رود و مقبولیت را متعاقب صلاحیت مهم بداند، نه آنکه صلاحیت را در کسب مقبولیت جناحی یا تبلیغاتی ارزیابی کند.

ثانیا - باید دانست که انتخاب اصلح از مسیر انتخابات احسن محقق می شود و نیروهای انقلاب باید تمام توان خود را به کار گیرند تا فرایند انتخابات در مراحل شناسایی، معرفی و تبلیغ نامزد ها هر چه بیشتر به مبانی دینی و انقلابی نزدیک شود.

ثالثا- معتقدیم علی رغم تلاش برخی عناصر یا جریان های سیاسی برای کاهش ظرفیت های مردمی انقلاب، در صورت خروج نیروهای دردمند از انفعال و فعال سازی آنها، مسیر انتخاب اصلح هموار شده و به شکل گیری مجلسی انقلابی و کارآمد خواهد انجامید.

ستاد حیات طیبه شیراز در حد توان خود تلاش خواهد کرد تا انتخابات مجلس دهم به عرصه ای برای طرح اصول به جای فروع و انتخاب اصلح به جای صالح تبدیل شود و با توکل به خدا و امید به ایمان هایی که در هیاهوی محاسبات مادی و عادی، خود را نباخته اند این هدف را تعقیب خواهد کرد و از همه نیروهای دلسوز انقلاب برای تحقق چنین فضایی در انتخابات مجلس دعوت می کند.

والسلام علی عبادالله الصالحین - ستاد حیات طیبه شیراز